Parecer n.º: 040/2019 
Processo n.º: 096 – PE 022/2019 
Assunto: Crédito Especial 

P A R E C E R 

O Projeto de Lei n.º 022/2019, de iniciativa do Prefeito Municipal, busca 

autorização legislativa para abertura de crédito especial no valor de R$36.499,32 
(trinta e seis mil quatrocentos e noventa e nove reais e trinta e dois centavos), para 
reconstrução parcial do ginásio da localidade de Vapor Velho. 

A Mensagem Justificativa esclarece que, no dia 24 de setembro de 2018, o 
Município foi atingido por um vendaval que provocou enormes prejuízos materiais e